ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Большемаресевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района

Является официальным печатным изданием
Большемаресевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района

11.07.2024 г                                                                                             №11

В НОМЕРЕ

     Постановление  Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия  № 33 от 10.07.2024г.
     О внесении изменений в муниципальную программу «Оформление права собственности  на муниципальные   и   бесхозяйные  объекты недвижимого имущества, расположенные   на территории  Большемаресевского сельского поселения,  на 2019-2028 годы» утверждённую постановлением администрации Большемаресевского сельского поселения от 11.12.2023 № 57

Администрация Большемаресевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республика Мордовия

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.07.2024.	№ 33
с. Большое Маресево
О внесении изменений в муниципальную программу «Оформление права собственности  на муниципальные   и   бесхозяйные  объекты недвижимого имущества, расположенные   на территории  Большемаресевского сельского поселения,  на 2019-2028 годы» утверждённую постановлением администрации Большемаресевского сельского поселения от 11.12.2023 №57
и ии
С целью организации порядка учета, управления и использования бесхозяйного  имущества, находящегося  на территории  Большемаресевского сельского поселения, в соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, со статьей 14 Федерального  закона  от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, Постановлением Правительства РФ от 17.09.2003 года № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей», на основании Устава Большемаресевского сельского поселения,  администрация Большемаресевского сельского поселения
                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу  «Оформление права собственности  на муниципальные   и   бесхозяйные  объекты недвижимого имущества, расположенные   на территории  Большемаресевского сельского поселения,  на 2019-2028 годы», утверждённую постановлением администрации Большемаресевского сельского поселения от 11.12.2023г.№57
           1.1. Раздел «Перечень основных мероприятий» паспорта Программы дополнить  в таблице 4 за 2024год  следующее содержание: «По проведению кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей  (площадь земельного участка ,образуемого земельного участка - 0,0375 тыс.га)»

	1.2. В паспорте муниципальной программы  раздел « Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за 2024г. составит-56,63тыс.руб)
в том числе по источникам финансирования:
-федеральный бюджет -48.66 тыс.руб
-республиканский бюджет-7.92 тыс.руб
-местный бюджет-0.05 тыс.руб
-прочие средства- 0 тыс.руб
          1.3. В паспорте муниципальной программы  раздел « Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы в 2019-2028гг.. составит- 733,23 тыс.руб.
в том числе по источникам финансирования:
-федеральный бюджет - 48,66тыс.руб
-республиканский бюджет - 7.92 тыс.руб
-местный бюджет – 733.23 тыс.руб
-прочие средства - 0 тыс.руб

Перечень  основных  мероприятий  Муниципальной      программы   Большемаресевского сельского поселения  Чамзинского муниципального
                                                                                                района  Республики Мордовия  на   2019-2028 гг.

	№
п/п
	Наименование муниципальной   Программы
	Перечень мероприятий (объектов), планируемых к реализации с характеристикой основных параметров (площадь, мощность, количество мест, посещений в смену и др.)
	Объем финансирования
всего, тыс. руб.
	в т. ч. по источникам финансирования
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Примечание (наличие ПСД, обоснованность включения мероприятия в программу, указать орган исполнительной власти согласовавший объект)

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	"Оформление     права       собственности   на  муниципальные    и   бесхозяйные  объекты недвижимого имущества, расположенные   на территории  Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района   на 2019-2028гг."
	2019 г.

	Кадастровые работы по формиро-
ванию земельных    участков с целью
разграничения государственной собственности на землю  и постановка земельных участков на государственный кадастровый учет
	15,00
	0,0
	0,0
	15,00
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Кадастровые работы по установлению охранной зоны   земельных    участков  под объектами инженерной инфраструктуры( в т.ч. линейными объектами)
	3,00
	0,0
	0,0
	3,00
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Оформление  кадастровых  паспортов  на  муниципальные  объекты недвижимого имущества,          выявленные  бесхозяйные объекты     недвижимости;      объекты, принимаемые в муниципальную собственность
	67,00
	0,0
	0,0
	67,00
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Определение  рыночной стоимости объектов
недвижимости,   находящихся        в муниципальной    собственности
	14,00
	0,0
	0,0
	14,00
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения.

	Итого за 2019г. (тыс. рублей)
	99,00
	0,0
	0,0
	99,00
	0,0
	х
	х
	х

	2020 г.

	Кадастровые работы по формиро-
ванию земельных    участков с целью
разграничения государственной собственности на землю
	32,00
	0,0
	0,0
	32,00
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Кадастровые работы по установлению охранной зоны   земельных    участков  под объектами инженерной инфраструктуры( в т.ч. линейными объектами)
	8,00
	0,0
	0,0
	8,00
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Оформление  кадастровых  паспортов на объекты муниципальные  объекты  недвижимости,        выявленные  бесхозяйные объекты     недвижимости;      объекты, принимаемые в муниципальную собственность
	52,00
	0,0
	0,0
	52,00
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Определение  рыночной стоимости объектов
недвижимости,   находящихся        в муниципальной    собственности
	30,00
	0,0
	0,0
	30,00
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Итого за 2020 г. (тыс. рублей)
	122,00
	0,0
	0,0
	122,00
	0,0
	х
	х

	2021 г.

	Кадастровые работы по формиро-
ванию земельных    участков с целью
разграничения государственной собственности на землю
	137,60
	0,0
	0,0
	137,60
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Кадастровые работы по установлению охранной зоны   земельных    участков  под объектами инженерной инфраструктуры( в т.ч. линейными объектами)

	0,00

	0,0
	0,00
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Оформление  кадастровых  паспортов  на   муниципальные объекты недвижимости,   выявленные  бесхозяйные объекты     недвижимости;      объекты, принимаемые в муниципальную собственность
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Определение  рыночной стоимости объектов
недвижимости,   находящихся        в муниципальной    собственности
	98,4
	0,0
	0,0
	98,40
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Итого за 2021 г. (тыс. рублей)
	236,00
	0,0
	0,0
	236,00
	0,0
	х
	х

	                                                                          2022-2023

	Кадастровые работы по формиро-
ванию земельных    участков с целью
разграничения государственной собственности на землю
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Кадастровые работы по установлению охранной зоны   земельных    участков  под объектами инженерной инфраструктуры( в т.ч. линейными объектами)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Оформление  кадастровых  паспортов  на   муниципальные объекты недвижимости,   выявленные  бесхозяйные объекты     недвижимости;      объекты, принимаемые в муниципальную собственность
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Определение  рыночной стоимости объектов
недвижимости,   находящихся        в муниципальной    собственности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Итого за2022-2023г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x
	x

	Итого за2022-2023г.г.

	x

	2024

	Кадастровые работы по формиро-
ванию земельных    участков с целью
разграничения государственной собственности на землю
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Кадастровые работы по установлению охранной зоны   земельных    участков  под объектами инженерной инфраструктуры( в т.ч. линейными объектами)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Оформление  кадастровых  паспортов  на   муниципальные объекты недвижимости,   выявленные  бесхозяйные объекты     недвижимости;      объекты, принимаемые в муниципальную собственность
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Определение  рыночной стоимости объектов
недвижимости,   находящихся        в муниципальной    собственности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	По проведению кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей(площадь земельного участка (образуемого земельного участка-0,0375 тыс.га)
	56.63
	48.66
	7.92
	0.05
	0,0
	в течение года
	х

	Итого за2024гг.
	56.63
	48.66
	7.92
	56.63
	0,0
	х
	x
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	                                                                  2025-2028

	Кадастровые работы по формиро-
ванию земельных    участков с целью
разграничения государственной собственности на землю
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Кадастровые работы по установлению охранной зоны   земельных    участков  под объектами инженерной инфраструктуры( в т.ч. линейными объектами)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения

	Оформление  кадастровых  паспортов  на   муниципальные объекты недвижимости,   выявленные  бесхозяйные объекты     недвижимости;      объекты, принимаемые в муниципальную собственность
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	Определение  рыночной стоимости объектов  недвижимости,   находящихся        в муниципальной    собственности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	в течение года
	Глава Большемаресевского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	Итого за 2025-2028 г. (тыс. рублей)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	x
	x
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	Итого за 2019-2028 г. (тыс. рублей)
	733,23
	48.66
	7.92
	733.23
	0.0
	x

	677,60
	0,0
	0,0
	677,60
	0,0
	х

2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Большемаресевского сельского поселения.

И.о.Главы
Большемаресевского
сельского поселения                                                                                                                                            О.Н.Куракина